
Contacto

Teléfono 913500609
Correo Electrónico contratacion@mercasa.es

Dirección Postal

Pº de la Habana 180
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 02/23 DDN 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-07-2023 a
las 15:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Empresa Estatal Mercados Centrales de Abastecimiento SA (MERCASA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ow8IOuvcirs%3D

Objeto del Contrato: Servicios de gestión de residuos generados en las instalaciones de los centros
comerciales de la Red de Centros Comerciales de Mercasa, Getafe-3 y El Centre de La Vila. Incluyendo la
instalación de los equipos necesarios, en régimen de alquiler, mantenimiento integral, limpieza y
desinfección de los mismos, así como el transporte de los residuos a las plantas autorizadas de reciclaje
o vertedero.

Conforme a las Instrucciones Internas de Contratación de Mercasa y lo descrito en el PCPDescripción 
Valor estimado del contrato 330.409,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 110.136,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.124 EUR.

Clasificación CPV
90511000 - Servicios de recogida de desperdicios.
34928480 - Contenedores y cubos de residuos y basura.
44613800 - Contenedores para residuos.
90511100 - Servicios de recogida de desperdicios sólidos urbanos.
90511300 - Servicios de recogida de basuras.
90511400 - Servicios de recogida de papel.
90512000 - Servicios de transporte de desperdicios.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
La dirección de ejecución se fija en el apartado 6 del CCP
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ow8IOuvcirs%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Servicio de recogida y gestión de residuos orgánicos, residuos plásticos
y envases, cartón y papel generados en las instalaciones del CC Getafe 3, incluyendo la instalación de
los equipos necesarios, en régimen de alquiler, mantenimiento integral, limpieza y desinfección de los
mismos, así como el transporte de los residuos a las plantas autorizadas de reciclaje o vertedero.

Lote 1: Servicio de recogida y gestión de residuos orgánicos, residuos plásticos y envases, cartón y papelDescripción 
generados en las instalaciones del CC Getafe 3, incluyendo la instalación de los equipos necesarios, en régimen de
alquiler, mantenimiento integral, limpieza y desinfección de los mismos, así como el transporte de los residuos a las
plantas autorizadas de reciclaje o vertedero.
Valor estimado del contrato 209.959,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.986,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.624 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DOLAF SERVICIOS VERDES S.L.
NIF B78487899
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.440 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.088,4 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b459b6c8-bc6b-4f4a-8264-bed316174ebc


Lugar

Telemáticamente - TEAMS

Dirección Postal

Paseo de La Habana, 180
(28036) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/05/2023 a las 10:09 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemáticamente - TEAMS

Dirección Postal

Paseo de La Habana, 180
(28036) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/05/2023 a las 10:09 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato de suministro de servicios de la gestión de residuos del centro comercial Getafe-3
perteneciente a Mercados Centrales de Abastecimiento SA SME MP, lote 1 del Expediente 02/23 DDN, a la mercantil
DOLAF SERVICIOS VERDES S.L. con NIF B78487899, por importe de 46.444,00 € € que más el 10% de IVA asciende a
la cantidad de51.088,40 € €, por ser a la vista de las ofertas presentadas, la oferta con mejor relación calidad-precio para
la prestación de los servicios objeto de contratación, de acuerdo con los criterios de adjudicación fijados en el Pliego de
Cláusulas Particulares
Fecha del Acuerdo 19/07/2023
Plazo de Formalización Del 20/07/2023 al 04/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Conforme a las Instrucciones Internas de Contratación de Mercasa y lo descrito en el PCP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/05/2023 a las 10:00

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=brHx4bKWyHzECtS nloz%2BZQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=brHx4bKWyHzECtSnloz%2BZQ%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Pn=75*(1-(POn-PSe)/PL)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria descriptiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 4Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000011340109 |  2023-978989 | Wed, 19 Jul 2023 15:02:57:769 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36421361598202307050305951013197028975 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


